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KẾ HOẠCH 

Thực hiện đợt cao điểm cấp định danh điện tử 

 cho cơ quan, tổ chức trên địa bàn xã 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 34/KH-CAH-QLHC ngày 10/01/2025 của Trưởng 

Công an huyện về việc thực hiện cao điểm triển khai định danh điện tử cho cơ 

quan, tổ chức. Tổ công tác Đề án 06 xã Trà Thanh ban hành Kế hoạch thực hiện 

đợt cao điểm cấp định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức trên địa bàn xã như 

sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Phổ biến, quán triệt đến các đơn vị, địa phương các quy định, quy trình 

về đăng ký, cấp, quản lý và sử dụng tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ 

chức. Tuyên truyền, khuyến khích các cơ quan, tổ chức đăng ký tài khoản định 

danh, phục vụ dịch vụ công, giải quyết thủ tục hành chính, phát triển kinh tế xã 

- Phối hợp với các đơn vị, cơ quan quản lý các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ 

sở dữ liệu chuyên ngành đảm bảo chính xác thông tin cơ quan, tổ chức. Tập 

trung tối đa lực lượng, phương tiện, biện pháp, giải pháp để hoàn thành chỉ tiêu 

trong thời hạn được giao.  

 2. Yêu cầu 

- Chủ động triển khai thực hiện từ bố trí nguồn nhân lực, phương tiện, 

thiết bị nghiệp vụ đảm bảo công tác đăng ký, quản lý tài khoản định danh điện 

tử tổ chức, đáp ứng nhu cầu của người dân. 

- Việc triển khai bảo đảm thực hiện theo đúng quy định tại Nghị định số 

69/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 quy định về định danh và xác thực điện tử (viết 

tắt là Nghị định số 69) và các văn bản pháp luật có liên quan. Đảm bảo an ninh, 

an toàn thông tin trong quá trình triên khai thực hiện. 

- Đảm bảo an ninh, an toàn thông tin công dân, bảo mật hệ thống 

CSDLQG về DC, CSDL Căn cước, hệ thống định danh và xác thực điện tử. Nêu 

cao tinh thần gương mẫu đi đầu của lực lượng Công an trong việc thực hiện thủ 

tục đăng ký tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức. 

 II. NỘI DUNG, PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

 1. Công an xã 

 - Tham mưu Tổ Đề án 06 cùng cấp ban hành văn bản chỉ đạo các ban 

ngành, hội đoàn thể xã, đơn vị sự nghiệp công lập, lực lượng vũ trang tuyên 

truyền và triển khai đăng ký, cấp tài khoản định danh cho các cơ quan, tổ chức, 

doanh nghiệp trên địa bàn xã.  
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 - Tuyên truyền rộng rãi về ý nghĩa, tầm quan trọng, nội dung triển khai 

đăng ký, cấp tài khoản định danh điện tử Cơ quan, tổ chức và các quy định pháp 

luật có liên quan. 

 - Ra giấy mời, vận động và thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện 

tử cho 100% các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp có trụ sở chính trên địa bàn xã 

đến Công an xã để làm thủ tục đăng ký, cấp tài khoản định danh. 

 - Phối hợp với cơ quan, doanh nghiệp, thuế, các đơn vị có liên quan thực 

hiện làm sạch dữ liệu tổ chức hoặc xác minh thông tin tổ chức đối với các hồ sơ 

cần gửi về địa phương xác minh. 

 2. Các cơ quan, tổ chức, ban ngành, hội đoàn thể xã:  

- Phối hợp với lực lượng Công an xã trong công tác tuyên truyền, triển 

khai đăng ký, cấp tài khoản định danh điện tử Cơ quan, tổ chức theo đúng quy 

định. 

- Thường xuyên tìm hiểu, cập nhập các thông tin quy định về việc đăng 

ký, cấp tài khoản định danh điện tử cho Cơ quan, tổ chức trên địa bàn xã. 

 3. Đài truyền thanh xã: Phát thanh nội dung của Nghị định số 

69/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 quy định về định danh và xác thực điện tử (viết 

tắt là Nghị định số 69) và các văn bản pháp luật có liên quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này, các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc các 

nội dung đã phân công và báo cáo kết quả đúng thời gian quy định. 

2. Giao Công an cấp xã theo dõi, hướng dẫn việc thực hiện kế hoạch này. 

Tham mưu, đề xuất khen thưởng đối với các đơn vị có thành tích xuất sắc. 

Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần kịp thời báo cáo Tổ 

trưởng Tổ Công tác Đề án 06/CP xã (qua Công an xã) biết, theo dõi chỉ đạo./. 

Nơi nhận:                                                                                                                                     

- CT, PCT UBND xã; 

- Các thành viên Tổ công tác ĐA06  xã; 

- Lưu: CAX. 

       TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

           

     Hồ Văn Bài 

           CHỦ TỊCH UBND XÃ 
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